
Id: E979F12E-0D9A-4025-A799-23020C3EA77D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/155/2020 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 listopada 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w zw. z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) – Rada Gminy Grzmiąca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/6/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019 – 2023, wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. W przypadku przekroczenia 150% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, pomoc w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 może być 
przyznana pod warunkiem zwrotu wydatków na zasadach określonych w uchwale Rady Gminy 
Grzmiąca w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie 
usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 
okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań 
własnych gminy." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec 



Id: E979F12E-0D9A-4025-A799-23020C3EA77D. Podpisany Strona 2

 

 
UZASADNIENIE 

Art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
Rady Gminy.  
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. Kryterium to od dnia 1 października 2018 r. stanowią kwoty: 701,00 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 528,00 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej). 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej cyt.: 
 „2.Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub w 
całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kwotę kryterium dochodowego.”  
 „4.Rada Gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej, o których mowa w ust.2, będących w zakresie zadań własnych.” 
Niezbędne jest zatem ustalenie uchwałą Rady Gminy zasad zwrotu wydatków za pomoc dającą 
podstawę prawną do rozszerzonej wobec ustawy o pomocy społecznej działalności  w zakresie 
dożywiania oraz zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym. Proponowane zróżnicowanie 
odpłatności udzielonej pomocy od dochodu powyżej kryterium dochodowego nie ograniczy 
dostępności osób do tej formy pomocy,  umożliwi bardziej skuteczną pomoc dla osób i rodzin w 
najtrudniejszej sytuacji bytowej, a nadto nie zwiększy wydatków Ośrodka przeznaczonych w 
budżecie na ten cel. 
W dniu 12 marca 2020 r. Rada Gminy Grzmiąca podjęła Uchwałę Nr  XX/116/2020 w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków 
celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy, 
regulującą m.in. kwestię dokonywania zwrotu świadczeń w przypadku przekroczenia 150% 
kryterium dochodowego. Mając to na uwadze zasadnym jest dokonanie zmiany w treści uchwały 
Nr II/6/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 listopada 2018 r.  w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 
i domu” na lata 2019 – 2023” polegającej na odesłaniu do uchwały regulującej zasady zawrotu 
świadczeń, tak aby zachować porządek legislacyjny i regulować tą samą materię w jednej uchwale 
Rady Gminy. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


